
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 044/2021 ................................................2

PORTARIA Nº 045/2021 ................................................2

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 ..........................2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO  
DE RECURSOS FEDERAIS .........................................3

GESTÃO FISCAL

RESUMO DE APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO ...............4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 201

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 201

      ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 044/2021

PORTARIA Nº. 044/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
Convoca, Revoga e Fixa Horário de servidor e dá outras 
providências.
 
 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:
 1 - Convocar a partir desta data a servidora ANA 
PAULA DA SILVA MISTILIDES, lotada no cargo de NUTRI-
CIONISTA, junto ao setor Educação a retornar ao trabalho 
nesta data, ficando os 21 (vinte e um) dias restantes da 
Licença-Prêmio para período oportuno.
 
 2 - Revogar os efeitos da Portaria 152/2020 de 16/
Dezembro/2020, que dispõe de ampliação de jornada.

 3 – Fixar novo horário de trabalho: De segunda-feira 
à sexta-feira das 12:00 às 18:00 horas, totalizando 30 (trinta) 
horas semanais.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 20 de Janeiro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 20 de Janeiro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

      ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 045/2021

PORTARIA Nº. 045/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe de designação de servidor e dá outras providências.
 
 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:
 1 – Designar a partir desta data a servidora ANA 
PAULA DA SILVA MISTILIDES, lotada no cargo de NUTRI-

CIONISTA do Setor da Educação, para exercer cumulativa-
mente a função de NUTRICIONISTA junto ao NASF/Saúde, 
em substituição a servidora MAISA FERNANDA SAVOINE 
que rescindiu seu contrato.

 2 - Fixar horário de trabalho: De segunda-feira à 
sexta-feira das 07:00 às 11:00 horas, totalizando 20 (vinte) 
horas semanais.
 
 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 20 de Janeiro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 20 de janeiro de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019. 

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

      LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 (Processo nº 
002/2021). O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia – SP.  OBJETO: FORNECIMENTO DE COM-
BUSTÍVEIS: DIESEL S500, DIESEL S10, GASOLINA E 
ETANOL, CONFORME REQUISIÇÕES E CONTROLE DO 
RESPONSÁVEL, DE ACORDO ANEXO II. TIPO: Menor 
preço por item. EDITAL: Poderá ser retirado pessoalmente 
ou no site: www.macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E 
ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 02 de Fevereiro de 
2021, às 09:00 horas.  LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura 
Municipal – Praça José Princi, 449, Macedônia – SP. ESCLA-
RECIMENTOS: licitacao@macedonia.sp.gov.br. Macedônia, 
20 de Janeiro de 2021. Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 201

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

12/01/2021

1718.03.2.1.0MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 1.008,36
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1IF APS - DESEMPENHO 1.735,59
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - PER CAPITAL DE TRANSIÇÃO 1.833,59
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 8.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 18.794,42

31.771,96TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 19 de janeiro de 2021

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

31.771,96TOTAL GERAL DOS RECURSOS

      CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 201

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147 Ensino Exercício: 2020 Período: 01/10/2020  até  31/12/2020

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
985.490,77Impostos Próprios

15.425.042,42Transferências Constitucionais
16.410.533,19Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
4.102.633,30Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
1.589.485,60Transferências do Exercício

521,57Aplicações Financeiras
1.590.007,17Total do FUNDEB

LEI Nº 11.494, DE 20/06/07 Valor
954.004,30Magistério - art.22 - mínimo 60%

1.510.506,81Aplicação total - art.21, §2º - mínima de 95%

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
459.797,38Recebidos no Exercício

0,00Saldo de Exer.Anteriores
459.797,38Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 4.720.790,11 28,76 % 4.714.185,51 28,72 % 4.196.769,46 25,57 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 1.157.828,26 72,82 % 1.157.828,26 72,82 % 974.904,36 61,31 %

Outras 428.021,98 26,92 % 428.021,98 26,92 % 391.176,59 24,60 %

Total 1.585.850,24 99,74 % 1.585.850,24 99,74 % 1.366.080,95 85,92 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Page 1 of 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2020)

      GESTÃO FISCAL
RESUMO DE APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2021-01-20T15:40:08-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




